
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de configuración de la red no motorizada estructurante, adecuación tramo sur
Molino Viejo, enmarcadas en el Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia financiado por la
Unión Europea con cargo a los fondos Next Generation EU.

Valor estimado del contrato 299.173,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 362.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.173,54 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Chiclana de la Frontera, Carretera Molino Viejo.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Carretera del Molino Viejo
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 276.964,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 299.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto C01.l01.P01 Programa de ayudas a municipios para la implantación de
zonas de bajas emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GARRUCHO SA
NIF A11627148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.964,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.126,65 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de valoración definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 05/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 8 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efe044f7-a00c-4597-8d5d-0f8e31834928
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación.

Dirección Postal

C/Constitución nº 1- 2ª planta.
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico A) de
requisitos previos y propuesta técnica.

Apertura sobre administrativo
Fecha por determinar

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico B) de criterios
evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2022 a las 11:00 horas
Fecha por determinar

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Artículo 50 del Real Decreto-Ley 36/2020 de 30 de diciembre.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.chiclana.es/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

1.2. Mejora de señalización vial en obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3. Reducción plazos aportación documentación previa inicio obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Alcance y contenido de la Memoria justificativa del programa de obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2. Adecuación, racionalidad y viabilidad de la Programación de las obras propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Consideraciones medioambientales de la propuesta técnica.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

4. Alcance del plan de autocontrol de calidad propuesto, en su caso, por el licitador.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUxp%2F5vqGWuiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008985119 |  2022-941862 | Fri, 08 Jul 2022 12:41:36:916 CEST 50122691390495096880551856616469738261UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUxp%2F5vqGWuiEJrVRqloyA%3D%3D

